
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИИСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Об установлении части территории 
Ординского муниципального округа 
на которой могут реализовываться 
проекты инициативного 
бюджетирования

В соответствии с Положением о реализации инициативных проектов на 
территории Ординского муниципального округа, утвержденного решением Думы 
Ординского муниципального округа от 25.06.2021г. № 211, администрация 
Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить часть территории, на которой могут реализовываться проекты 
инициативного бюджетировавния Ординского муниципального округа:

1.1. Реализовать проект «Устройство детской площадки в с.Орда ул. 
Ивановка» по адресу: с.Орда, ул. Ивановка радом с д. 20;

1.2. Реализовать проект «Ремонт памятника воинам, погибшим в годы ВОВ 
в с. Журавлево и благоустройство территории вокруг него» по адресу: с. 
Журавлево, ул. Центральная, в 100 м. севернее д. № 18;

1.3. Реализовать проект «Благоустройство сквера в с. Верхний-Кунгур» по 
адресу: с. Верхний-Кунгур, ул. Большая, д.18;

1.4. Реализовать проект «Обустройство площадки для волейбола в с.Орда 
ул. Пугачева» по адресу: с. Орда, в 20 метрах южнее дома №86 по ул. Пугачева

1.5. Реализовать проект «Благоустройство территории парка д. Грызаны», 
по адресу: д. Грызаны ул. Школьная, д. 1;

1.6. Реализовать проект «Ремонт памятника воинам, погибшим в годы ВОВ 
в д. Шарынино и благоустройство территории вокруг него», по адресу: в д. 
Шарынино, ул. Заречная в 25 м южнее жилого дома №8;

1.7. Реализовать проект «Изготовление и монтаж памятника участникам 
ВОВ, труженикам тыла, детям войны в д. Климиха» по адресу: д. Климиха ул. 
Мира в 35 м южнее здания магазина ОПО;

1.8. Реализовать проект «Ремонт водонапорной башни и водопровода в д. 
Михайловка» по адресу: д. Михайловка ул. Молодежная, южнее д. 18 ул. 
Гаражная;



2

1.9. Реализовать проект «Устройство детской площадки в с. Ашап по 
переулку Советский» по адресу: с. Ашап, пер Советский д. 7;

1.10. Реализовать проект «Изготовление и монтаж въездного знака в с. 
Карьево» по адресу: на пересечении автомобильной дороги «Кунгур-Ашап» и ул. 
Центральная напротив дома № 29;

1.11. Реализовать проект «Изготовление и монтаж въездного знака в 
с.Малый Ашап» по адресу: на ул. Советской напротив дома № 1

1.12. Реализовать проект «Установка спортивного уличного оборудования 
на детской площадке с. Медянка» по адресу: с. Медянка между ул. Молодежная, 
Советская и 40 лет Победы;

1.13. Реализовать проект «Устройство дорожно -тропиночкой сети в с. Орда 
ул. Леонова-ул. Гагарина » по адресу: с. Орда ул. Леонова -ул. Гагарина;

1.14. Реализовать проект «Устройство спортивной площадки в с. Орда ул. 
Северная» по адресу: с. Орда, ул. Северная, 5а;

1.15. Реализовать проект «Устройство детской площадки в с. Медянка по 
ул. Юбилейная» по адресу: с. Медянка по ул. Юбилейная д. 2;

1.16. Реализовать проект « Устройство детской площадки в с. Сосновка, ул. 
Молодежная» по адресу: с. Сосновка, ул. Молодежная д.7 территория МКОУ 
«Ашапская ОШИ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и 
подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального 
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
начальника территориального управленцзт администрации 
муниципального округа Окунцеву И.Ю. /Ц /)

возложить на
Ординского

Глава муниципального округа /’ Г А.С. Мелехин


